

*„To noc przyszła, noc – pora czuwania.*

*I jak w taką noc myśleć o spaniu?*

*Rozmowa trwa z nieobecnymi*

*Bo w kręgu ognia jesteśmy z nimi.”*

Harc mistrz Marek Studnicki (1956-2019) - poeta, przewodnik, harcerz. Wspaniały gawędziarz. Człowiek dusza.

Urodził się w Wadowicach. Spokojne dzieciństwo i młodość spędził w Barwałdzie, gdzie uczęszczał do szkoły podstawowej. Był absolwentem Liceum Ogólnokształcącego im. Marcina Wadowity w Wadowicach oraz Politechniki Krakowskiej.

Jego pasją stał się teatr. W czasach licealnych należał do amatorskiego teatru Wadowickiego Domu Kultury, a w okresie studenckim bywał częstym gościem teatrów krakowskich. W późniejszych latach organizował spotkania autorskie z aktorami, literatami i ludźmi sztuki.

Swoją działalność w harcerstwie uważał za „złoty okres życia”. W postłowie do „Spowiedzi” pisał: „Harcerskie wędrówki, biwaki, obozy, przygody pozostawiły nie tylko wiele pięknych wspomnień, ale i przyjaźnie, które trwają do dzisiaj”. Pełnił funkcję Komendanta Hufca Kalwaria, był aktywnym instruktorem Hufca Ziemi Wadowickiej, członkiem Rady Naczelnej ZHP, pracował w kadrze kształcącej Centralnej Szkoły Instruktorów Zuchowych w Oleśnicy. Był wychowawcą podczas kursów drużynowych Chorągwi Bielskiej, m.in. w Rajczy, a także działał w kadrze programowej obozów harcerskich hufca wadowickiego w Orzechowie i Wisiełce. Przez ostatnie lata należał do Kręgu Seniora przy Hufcu Ziemi Wadowickiej, goszcząc na ważnych harcerskich imprezach – rajdach, zlotach, wigiliach instruktorskich.

Był działaczem społecznym. Współorganizował Bieg Powsinogi i finały Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Ogrom radości i satysfakcji dała mu praca pilota i przewodnika. Dzięki niej poznawał nowe miejsca na mapie Polski i Europy, nowych ludzi, dzieląc się wiedzą i doświadczeniem. Kochał poezję – wiersze lubił czytać, wygłaszać, a wreszcie – pisać. Jako Marek Studnicki „Marnicki” wydał zbiory „Życie” i „Spowiedź”:

*„W orszaku śmierci*

*Nie ma granicy terażniejszości*

*Z przeszłością.*

*W orszaku śmierci*

*Łzy są oznaką życia.*

*(...)*

*I jeszcze tylko*

*Z prochu powstałeś*

*Jeszcze tylko*

*Głuche dudnienie o wieko*

*I spoczywaj w pokoju (..)*

*(fragm. z 17.03.1981, zbiór „Spowiedź”)*

Harcistrz Marek Studnicki odszedł na wieczną wartę w nocy z 26 na 27 listopada 2019 r. Cześć jego pamięci.

Czuwaj!

Zuchy, harcerze i instruktorzy Hufca Ziemi Wadowickiej ZHP